984 F A S T O R U M  
Cum tua sint, cedantque tibi confinia mensura;  
Convenit in laudes ille vel iste tuas.  
Circus in hunc exit, clamataque palma Theatris:  
Hoc quoque cum Circi munere carmen eat.  
Ipsa doce quæ sis. hominum sententia fallax.  
Optima tu proprii nominis auctor eris.  
Sic ego, sic nostris respondit Diva rogatis:  
Duin loquitur, vernas efflat ab ore rosas.  
Chloris eram, quæ Flora vocor. corrupta Latine:  
Nominis est nostri littera Græca sono.  
Chloris eram Nympha campi felicis, ubi audis.  
Rem fortunatis ante fuisse viris.  
Quæ fuerit mihi forma, grave est narrare modestæ:  
Sed generum matris repperit illa Deum.  
Ver erat; errabam. Zephyrus conspexit; abibam.  
Insequitur; fugio. fortior ille fuit.  
Et dederat fratri Boreas jus omne rapinæ,  
Athus Erechtheus præonia ferre domo.  
Vini tamen emendat dando mihi nomina nuptæ;  
Inque meo non est ulla querela toro.  
Vere fruor semper: veri pitudissimus annus.  
Arbor habet frondes, pabula semper humus.  
Est mihi fœcundus dotalibus hortus in agris.  
Aura sovet; liquidæ fonte rigatur aquæ.  
Hunc meus implevit generoso flore maritus:  
Atque ait, Arbitrium tu, Dea, floris habe.  
Sæpe ego digestos volui numerare colores;  
Nec potui. numero copia major erat.  
Roscida cum primum foliis excussa pruina est,  
Et variae radiis intepuere comæ;  
Conveniunt pictis incinctæ vestibus Horæ,  
Inque leves calathos munera nostra legunt.  
Protinus arripiunt Charites; nectuntque coronas,  
Sæptaque cœlestes implicitura comas.  
Prima per immensas sparsi nova semina gentes.  
Unius tellus ante coloris erat.  
Prima Therapeo feci de sanguine florem:  
Et manet in folio scripta querela suo.  
Tu quoq; nomen habes cultos, Narcisse, per hortos:  
Infelix, quod non alter & alter eras! tum;  
Quid Crocon, aut Attyn referam, Cinyrâque crea-  
De quorum per me vulnere surgit honor?  
Mars quoque, si uicia, per nostras editus artes.  
Jupit.

Jupiter hoc ut adhuc nesciat, usque precor.  
 Sancta Jovem Juno, natâ sine matre Minervâ,  
 Officio doluit non eguisse suo.  
 Ibat, ut Oceano quereretur furta mariti :  
 Restitit ad nostras fessa labore fores,  
 Quam simul adspexi ; Quid te, Saturnia, dixi ?  
 Attulit ? exponit, quem petat, illa locum.  
 Addidit & caussam. verbis solabar amicis.  
 Non, inquit, verbis cura levanda mea est.  
 Si pater est factus neglecto conjugis usu  
 Jupiter, & solus nomen utrumque tenet ;  
 Cur ego desperem fieri sine conjugâ mater :  
 Et parere intacto, dummodo casta, viro ?  
 Omnia tentabo latis medicamina terris ;  
 Et freta, Tartaros excutiamque sinus.  
 Vox erat in cursu : vultum dubitantis habebam.  
 Nescio quid, Nymphæ, posse vidēris, ait.  
 Ter volui promittere opeam, ter lingua retenta est :  
 Ira Jovis magni caussa timoris erat.  
 Fer, precor, auxilium, dixit ; celabitur auctor :  
 Et Stygiæ numen testificatur aquæ.  
 Quod petis, Oleniis, inquam, mihi missus ab arvis  
 Flos dabit. est hortis unicus ille meis. (cam ;  
 Qui dabat, Hoc, dixit, sterilem quoq; tange juven-  
 Mater erit. tetigi. nec mora ; mater erat.  
 Proutus hærentein decerpfi pollice florem.  
 Tangitur ; & tacto concipit illa sinu.  
 Jamq; grayis Thracen, & læva Propontidos intrat :  
 Fitque potens voti ; Marsque creatus erat.  
 Qui memor accepti per me natalis, Habeto  
 Tu quoque Romulcâ, dixit, in Urbe locum.  
 Forsitan in teneris tantum mea regna coronis  
 Esse putas. tangunt numen & arva meum.  
 Si bene floruerint segetes ; erit area dives.  
 Si bene floruerit vinea ; Bacchus erit.  
 Si bene floruerint oleæ ; nitidissimus annus.  
 Pomaque proventum temporis hujus habent.  
 Flore semel læso pereunt viciæque fabæque :  
 Et pereunt lentes, advena Nile, tuæ.  
 Vina quoque in magnis operose condita cellis  
 Florent : & nebulæ dolia summa tegunt.  
 Mella meum munus. volucres ego mella daturas ..  
 Ad violam, & cytisos, & thyma cana voco.

Nos quoque idem facimus : tunc cum juvenilibus  
annis

Luxuriant animi , corporaque ipsa vigent.  
Talia dicentem tacitus mirabar. at illa ,

Jus tibi discendi , siqua requiris, ait.  
Dic, Dea, ludorum, respondi, quæ sit origo.

Vix bene desieram ; rettulit illa mihi.  
Cætera luxuriæ nondum instrumenta vigebant :

Aut pecus, aut latam dives habebat humum.  
Hinc etiam locuples, hinc ipsa pecunia dicta est.

Sed jam de vetito quisque parabat opes.  
Venerat in morem populi depascere saltus :

Idque diu licuit , poenaque nulla fuit.  
Vindice servabant nullo sua publica vulgus :

Jamque in privato pascere inertis erat.  
Plebis ad Ædiles delata licentia talis

Publicios : animus defuit ante viris.  
Rem populū recipit : mulætam subière nocentes.

Vindicibus laudi publica cura fuit.  
Mulæta data est ex parte mihi : magnoque favore

Victores Ludos instituere novos.  
Parte locant clivum, qui tunc erat ardua rupes.

Utile nunc iter est ; Publiciumque vocant.  
Annua credideram spectacula facta ; negavit :

Addidit & dictis altera verba suis.  
Nos quoque tangit honos. festis gaudemus, & aris:

Turbaque cælestes ambitiosa sumus.  
Sæpe Deos aliquis peccando fecit iniquos :

Et pro delictis hostiæ blanda fuit.  
Sæpe Jovem vidi, cum jam sua mittere vellet

Fulmina , thuré dato sustinuisse manum.  
At si negligimur ; magnis injuria poenis

Solvitur : & justum præterit ira modum.  
Respice Thestiaden : flammis absentibus arsit.

Caussa est ; quod Phœbes ara sine igne fuit.  
Respice Tantaliden : eadem Dea vela tenebat.

Virgo est ; & spretos bis tamen ulta focos.  
Hippolyte infelix , velles coluisse Dionen ,

Cum consternatis diripereris equis.  
Longa referre mora est collata oblivia damnis.

Me quoque Rōmani præterire Patres.  
Quid facerem ? per quod fierem manifesta doloris ?

Exigerem nostræ qualia dannar notæ ?

Excidit officium tristi mihi. nulla tuebar  
 Rura : nec in pretio fertilis hortus erat.  
 Lilia deciderant : violas arere videres ,  
 Filaque punicei languida facta croci.  
 Sæpe mihi Zephyrus, Dotes corrumpere noli  
 Ipsa tuas , dixit : dos mihi vilis erat.  
 Florebant oleæ ; venti nocuere protervi.  
 Florebant segetes ; grandine læsa Ceres.  
 In spe vitis erat : cælum nigre seit ab Austris ,  
 Et subitâ frondes decutiuntur aquâ.  
 Nec volui fieri , nec sum crudelis in irâ :  
 Cura repellendi fed mihi nulla fuit.  
 Convenere Patres : &c, si bene floreat annus ,  
 Numinibus nostris annua festa vovent.  
 Annuiimus voto. Consul cum Consule ludos  
 Postumio Lænas persoluere mihi.  
 Quarere conabar, quare lascivia major  
 His foret in Ludis , liberiorque jocus :  
 Sed mihi succurrit , numen non esse severum ;  
 Aptaque deliciis munera ferre Deam.  
 Tempora sutilibus cinguntur tota coronis ;  
 Et latet innectâ splendida mensa rosâ.  
 Ebrius incinctis phylarâ conviva capillis  
 Saltat, & imprudens utitur arte meri.  
 Ebrius ad durum formosæ linæ amicæ  
 Cantat. habent unctæ mollia ferta comæ.  
 Nulla coronata peraguntur seria fronte ;  
 Nec liquidæ vinclis flore bibuntur aquæ :  
 Donec eras mistus nullis, Acheloë, racemis ;  
 Gratia sumendæ non erat ulla rosæ.  
 Bacchus amat flores : Baccho placuisse coronam  
 Ex Ariadnæo sidere nosse potes.  
 Scena levis decet hanc: non est, mihi credite, non est  
 Illa cothurnata inter habenda Deas.  
 Turba quidem cur hos celebrent meretricia ludos ,  
 Non ex diffcili causâ petenda subest.  
 Non est de tetricis , non est de magna professis :  
 Vult sua plebeio sacra patere choro.  
 Et monet ætatis specie , dum floreat, uti :  
 Contemni spinam , cum cecidere rosæ.  
 Cur tamen, ut dantur vestes Cerealibus albæ ,  
 Sic hæc est cultu versicolore decens ?  
 An quia maturis albescit messis aristis ;